2022 年６月 23 日

 各 位

会 社 名 四 国 化 成 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ.

田中 直人

（コード番号:4099 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員企画事業推進本部長

渡邊 充範

（TEL. 0877‐22‐4111）

徳島工場における生産設備増強に関するお知らせ （固定資産の取得）

当社は、2022年6月23日開催の取締役会にて、主力製品の一つである塩素化イソシアヌル酸の更なる

需要拡大に対応するため、徳島工場北島事業所（徳島県板野郡北島町）内の旧プラントを活用し、

同製品の生産能力を増強することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１. 取得の理由

世界のニーズに対応した新たな製品を生み出すとともに、お客様への安定供給を目的に同事業所

に建設を進めていた塩素化イソシアヌル酸の生産設備「NEO2022」（延床面積:約 3,850 ㎡、投資

総額:約 50 億円）が４月に完成し、７月からの本格稼働に向け準備を進めております。本日開催の

取締役会にて、新プラント「NEO2022」の稼働開始後に停止・撤去を予定していた旧プラントの

一部を改修して活用することで、拡大する塩素化イソシアヌル酸の需要に対応していくことを決定

いたしました。これにより、2023 年 10 月には工場全体で塩素化イソシアヌル酸の生産能力は

「NEO2022」稼働前の約 1.6 倍になる予定です。

２. 取得資産の内容

資産の内容および所在地 取得価額 資金調達方法

（資産の内容）

改修に伴う設備･建屋等の固定資産

（所在地）

徳島県板野郡北島町江尻字内中須 1番地

約 1,600 百万円 自己資金

３. 契約先の概要（2022 年６月 23 日現在）

未定

４. 取得の日程

2022年６月23日 取締役会決議

2022年７月 工事開始

2023年９月 工事完了

2023年10月頃 操業開始予定

５. 今後の見通し

当該設備による生産開始時期は2023年10月からを予定しており、当期（2022年12月期）損益への

影響はありません。

以 上